
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 14 
In data 
26-01-2026 

OGGETTO:Bando annuale "Salude e Trigu". Eventi di tradizione e 
valorizzazione turistica del Nord Sardegna - Anno 2026. Concessione 
partenariato alla Associazione Culturale Scuola dell'Arte La Volpe 
Bianca. Indirizzi alla Responsabile del Settore. 
 

 
L’anno  duemilaventisei, il giorno   ventisei del mese di gennaio alle ore 12:20 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente in videoconferenza 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente in videoconferenza 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente in videoconferenza 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente in videoconferenza 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 26-01-2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
dr.ssa Francesca Canu 

 
 
 
 
 
 
 

 

La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, mediante la 
partecipazione a distanza di uno o più dei componenti l’Organo, da luoghi diversi dalla sede, ai sensi dell’art. 4 
del vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali in modalità 
telematica del Comune di Thiesi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 22.02.2023 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che in data odierna è pervenuta da parte della Associazione Culturale Scuola dell’Arte La Volpe 

Bianca di Sassari, una richiesta di partenariato per la partecipazione al bando annuale “Salude e Trigu” 

promossa dalla Camera di Commercio di Sassari. 

Rilevato che obiettivo di “Salude e Trigu” è supportare il mondo delle associazioni che, con la realizzazione di 

eventi, sono capaci di attrarre flussi turistici nazionali e internazionali e creare un prodotto turistico interno, 

animando e promuovendo l’economia locale del Nord Sardegna;  

Evidenziato che la richiesta di partenariato non implica oneri diretti per il Comune di Thiesi, ma si sostanzia nel 

supporto alla campagna conoscitiva di progetto e alla sua promozione, anche tramite il coinvolgimento delle 

proprie risorse umane interne;  

Ritenuta la richiesta meritevole di attenzione da parte di questa Amministrazione Comunale;  

Ritenuto pertanto opportuno concedere il partenariato da parte del Comune di Thiesi alla Associazione 

Culturale Scuola dell’Arte La Volpe Bianca di Sassari per il bando annuale 2026 “Salude e Trigu” promossa 

dalla Camera di Commercio di Sassari;  

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267;  

Ritenuto di disporre conseguentemente; 

Acquisito il parere di regolarità espresso dal Responsabile del Servizio competente ai sensi dell’art. 49, comma 

1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Con votazione unanime 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della premessa, che qui si intende integralmente riportata;  

Di concedere il partenariato alla Associazione Culturale Scuola dell’Arte La Volpe Bianca di Sassari per il 

bando annuale 2026 “Salude e Trigu” promossa dalla Camera di Commercio di Sassari. 

Di dare atto che la concessione del partenariato non implica oneri diretti per il Comune di Thiesi, ma si 

sostanzia nel supporto alla campagna conoscitiva di progetto e alla sua promozione, anche tramite il 

coinvolgimento delle proprie risorse umane interne;  

Di dare mandato al Responsabile del 4° Settore in ordine agli adempimenti di carattere attuativo del presente 

provvedimento;  

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

n. 267/2000.  

 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.14 del 26-01-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


